
Contacto

Teléfono +34 928446600
Fax +34 928333105
Correo Electrónico administracion@geursa.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 2
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1694-1
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-03-2021
a las 14:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Sociedad Municipal de Gestión Urbanística de Las Palmas de Gran Canaria, S.A. (GEURSA)
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5h0Myl4jqz8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Medidas de Emergencia para la finalización del suministro de la pasarela
Puerto-Ciudad

Valor estimado del contrato 535.371,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 535.371,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 535.371,94 EUR.

Clasificación CPV
45221113 - Trabajos de construcción de pasarelas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Metalurgia del Guadalquivir SL
NIF B41059031
El adjudicatario es una PYME : No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5h0Myl4jqz8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=89af4717-24ab-4e38-bea8-1e599610de97


Precio de la oferta más baja 535.371,94 EUR.
Precio de la oferta más alta 535.371,94 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 535.371,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 535.371,94 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Medidas de emergencia para la finalización del suministro de la Pasarela Puerto Ciudad
Fecha del Acuerdo 14/02/2020
Plazo de Formalización Hasta el 14/02/2020

Observaciones: formalización contrato

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Justificación del procedimiento Acelerado Medidas de Emergencia para la finalización del suministro de la pasarela
Puerto-Ciudad
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B0DfcaEeYd5vY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000006362366 |  2021-655564 | jue, 11 mar 2021 14:23:45:643 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139234541123230259480794782221762704409 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B0DfcaEeYd5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

